
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

;  

 

 

                                                                                            

Městský úřad v Hořicích – oddělení 

územního      plánování 

            náměstí Jiřího z Poděbrad 342 

            508 19 Hořice 
 

 

   
  22476/ZP/2011 - Hy 08. 12. 2011 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 184 

oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 
 

 

STANOVISKO 

 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu Staré Smrkovice“ podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

EIA“) 

 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Městský úřad Hořice – oddělení územního plánování, náměstí Jiřího z 

Poděbrad, 508 19 Hořice 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Marie Horváthová, Volyňská 14, 

100 00 Praha 10; srpen 2011 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: Ing. Petr Hosnedl (autorizovaná 

osoba podle § 19 zákona EIA; rozhodnutí Ministerstva životního prostředí                                

č.j. 29978/ENV/08); červen 2011 

 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na území soustavy NATURA 2000: Mgr. Ondřej Wolf 

[autorizovaná osoba k provádění posouzení podle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody                         

a krajiny“); rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č. j. 11089/ENV/10-299/630/10]; 

květen 2011 
 

 



    
 

 2 

Průběh posuzování: 

Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona EIA vydán 

Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí                            

a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) 14.09.2010 (č.j. 17706/ZP/2010); předmětem 

vyhodnocení měly být především navrhované vodní plochy (obnova historických rybníků, 

označených W1 a W2) a plochy protipovodňových opatření (varianta 1 – P1 obtokové koryto, 

varianta 2 – P2 snížení levého břehu Javorky). Bylo třeba vyhodnotit vlivy z hlediska změn 

v uspořádání krajiny, narušení faktoru pohody bydlení a změn vodního režimu v zájmovém 

území. V případě, že by příslušný orgán ochrany přírody a krajiny, krajský úřad, ve svém 

stanovisku nevyloučil možný významný negativní vliv předkládané územně plánovací 

dokumentace na lokality soustavy Natura 2000, bylo nutné vypracovat vyhodnocení vlivů na 

životní prostředí i s ohledem na tuto skutečnost. 

 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušný ve smyslu 

ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny vyloučil významný vliv na 

území soustavy NATURA 2000 dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody           

a krajiny  28.11.2011 (č.j. 21801/ZP/2011).  

 

Společné jednání ve smyslu ustanovení § 50 stavebního zákona o návrhu územního 

plánu Staré Smrkovice se konalo 10.11.2011 na Městském úřadu Hořice;  

                        

Na základě vyhodnocení vlivů na životní prostředí, výsledku společného jednání vydává 

krajský úřad ve smyslu ustanovení § 22 písm. e) zákona EIA 

 

                       s o u h l a s n é  stanovisko 

 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu územního plánu Staré Smrkovice 

s podmínkami: 
 

V plochách protipovodňových opatření (PO): 

 

1. Stavební činnosti budou prováděny mimo období rozmnožování skokana zeleného (květen 

– červenec). 

 

2. Plochy dotčené stavebním zásahem budou z hlediska pokryvu a vegetace uvedeny do 

původního stavu (zatravnění o druhovém složení odpovídajícím místní přirozené vegetaci a 

okolnímu biotopu). 

 

3. Protipovodňová opatření koordinovat s ohledem na možné změny odtokových poměrů 

vyplývajících z protipovodňových opatření navržených v ÚPO Ohnišťany. Jednotlivé záměry 

spolu musí vytvářet komplexní řešení. 

 

4. Návrh konkrétních protipovodňových záměrů v navržené ploše protipovodňových opatření 

(PO) musí být ve fázi projektové přípravy prověřen hydrologickým odtokovým modelem, 

který ověří odtokové poměry a změny v rozsahu záplavového území pro jednotlivé n-leté 

povodňové stavy a prokáže, že protipovodňová opatření nepovedou ke zvýšení rizik povodní 

vůči zastavěnému a zastavitelnému území na levém břehu Javorky. Protipovodňová opatření 

spočívající ve snížení levého břehu Javorky musí být navržena tak, aby nezpůsobovala 

zvýšení povodňových rizik v izolované usedlosti mezi železniční tratí (040 Chlumec nad 

Cidlinou – Trutnov) a Starými Smrkovicemi, v trase tělesa železniční trati a v západním okraji 

zastavěného území Ohnišťan.  



    
 

 3 

Obec Staré Smrkovice (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 
odst. 3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň obce Staré Smrkovice žádáme, aby nám zaslalo písemné 
potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce. 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit na 

internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 

EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které 

lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách, oznámení záměru, popř. 

oznámení podlimitního záměru. 

 

 

 

Upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona EIA je schvalující orgán 

povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 

zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Toto usnesení je povinen zveřejnit. 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

Na vědomí: 

Obec Staré Smrkovice 90, 508 01 Hořice 


